
JULKILAUSUMA 

 

Pelastustoimen palvelut ovat laadukkaita ja luotettavia Helsingissä  

Työntekijöiden saatavuuden ja pysyvyyden turvaamiseksi palkkaepäkohdat tulee korjata  

 

Pelastustoimi siirtyi valtakunnallisen sote-uudistuksen myötä koko maassa osaksi hyvinvointialueiden 

toimintaa vuoden 2023 alusta lukien.  

Helsinki muodostaa oman hyvinvointialueensa ja myös meillä sosiaali- ja terveyspalvelut sekä pelastustoimi 

yhdistettiin vuoden 2023 alusta ja perustettiin näiden palveluiden korkeimmaksi päätöksentekoelimeksi 

sosiaali-, terveys- ja pelastuslautakunta. Lautakunta käsitteli kokouksessaan 14.3.2023 Helsingin 

pelastustoimen toimintakertomuksen.  

Toimintakertomuksen mukaan Helsingin Pelastustoimi tekee todella laadukasta ja vaativaa työtä. Helsingin 

pelastuslaitos osallistui vuonna 2022 ensimmäistä kertaa T-Median julkishallinnon Luottamus&Maine 

tutkimukseen, jossa selvitettiin julkishallinnon organisaatioiden mainetta kansalaisten keskuudessa. Yli 

kahdeksankymmenen tutkitun organisaation joukossa Helsingin pelastuslaitos sijoittui Rajavartiolaitoksen 

(maineluku 3.95 asteikolla 1–5) jälkeen maineeltaan toiseksi parhaaksi (maineluku 3.89). Helsingin 

pelastuslaitoksen kokonaismaine on erinomaisella tasolla, maineen rakenne on tasaisen hyvä eikä siinä ole 

kriittisiä kehityskohteita. Tutkimuksen mukaan vahvaa mainetta seuraa kansalaisten vahva luottamus 

siihen, että pelastuslaitos toimii oikein ja vastuullisesti. 

Pelastustoimen vastuulla olevan ensihoidon potilastyytyväisyystutkimuksen tulokset ovat myös erittäin 

hyvät: Potilaiden arvioima ensihoidon kokonaisarvosana oli vuoden 2022 tutkimuksessa 4,31 (asteikolla 1–

5).  

Pelastustoimen henkilöstömäärä on hieman alle 800 työntekijää ja henkilöstömäärää on pyritty 

kasvattamaan sekä pelastustoiminnan että ensihoidon nopean avunsaannin toiminta-aikojen 

lyhentämiseksi. Palomiehiä ei ole saatu rekrytoitua suunniteltua määrää.  

Helsingissä uusien työntekijöiden rekrytointia ja olemassa olevan henkilöstön pysyvyyttä vaikeuttaa se, että 

pelastustoimen työntekijöiden ja palomiesten palkkataso laahaa jäljessä verrattuna esimerkiksi Vantaan 

vastaaviin työntekijöihin. Tämä on merkittävä ongelma, kun otetaan huomioon myös Helsingin muuta 

maata korkeammat asumiskustannukset.   

Pelastustoimen lakisääteistä tehtävää tukee myös Helsingissä sopimuspalokuntien, VPK, verkosto. Sillä on 

suuri merkitys toisaalta tärkeänä yhteiskunnallisena harrastuksena, että pelastustyötä tukevana 

vapaaehtoisena organisaationa. VPK-toiminnan toimintamahdollisuuksien turvaaminen ja yhteistyö 

lakisääteisen pelastuslaitostoiminnan kanssa on säilytettävä ja sitä on tuettava myös uudessa 

organisaatiossa. 

Malmin Sosialidemokraatit ry:n kevätkokous on huolestunut pelastustoimen työntekijöiden, erityisesti 

palomiesten, palkkauksen jälkeenjääneisyydestä verrattuna esimerkiksi Vantaa-Keravan hyvinvointialueen 

vastaaviin työntekijöihin. Lisäksi haluamme kiinnittää huomiota siihen, että jatkossa varmistetaan 

sopimuspalokuntien hyvät toimintamahdollisuudet.  

Tämä julkilausuma on hyväksytty Malmin Sosialidemokraatit ry:n kevätkokouksessa 15.3.2023. 

 


